St gp.08 2015

: Republika‘e Kosovés
—erm~Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration
Prishtiné, Daté: 30.08.2013
Nr.0204-1136

Arben Citaku
Sekretar i Pérgjithshém
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

Lénda: Shkresé pércjellése
I nderuar,
Ministria e Administrimit t&€ Pushtetit Lokal ka pranuar dy vendime lokale:

-  Vendimin pér miratimin e planit zhvillimor komunal pér periudhén 2013-
2022;

-  Vendimin pér fillimin e ndryshimit dhe plotésimit té planit rregullues té
lagjes “Tophane”;

Vendime té cilat jané miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Prishtinés dhe nénshkruara
nga Kryesuesi i KK sé Prishtinés, me géllim té vlerésimit té ligjshmérisé.

N& bazé té Vendimit té Qeverisé me Nr. 2/119 t& datés 07.04.2010 pér formimin e
komisioneve pér shqyrtimin e akteve lokale, ju si ministri Kryesuese e Komisionit, po ju
pércjellim pér shqyrtim dhe vlerésim té ligjshmérisé kéto Vendime lokale.

Bashkangjitur gjeni Vendimet e lartshénuara t&€ Komunés s& Prishtinés.
Me respekt,

Besnik Osmani,
Sekretar i Pérgjithshém,
=
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Kopje: Hidajete Zhuri -MMPH
Shpend Agaj -MMPH
Jeton Qela  -MAPL
Arkivés s¢ MAPL-sé
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Repubhka Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pristina, Dana: 30.08.2013
Br.0204-1136
Arben Citaku
Generalni Sekretar
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja

Predmet: Propratni dopis
Postovani,
Ministarstvo administracije Lokalene samouprave je primilo dve lokalne odluke:

- Odluka o usvajanju opstinskog razvojnog plana za period 2013-2022;
- Odluka o poéetku izmene i dopune regulativnog plana naselja “Tophane”;

Odluke koje su usvojene od Skupstine Opstine Pristina i potpisane od Predsedavajuceg
SO Pristina, u cilju procene zakonitosti.

Na osnovu Odluke Vlade Br. 2/119 od dana 07.04.2010 za formiranje komisija za
razmatranje lokalnih akata , vi kao ministarstvo Predsedavjuce Komisije, dostavljamo
vam nha razmatranje i procenjivanje ovih lokalnih odluka.

U prilogu ¢ete naci gore navedene Odluke Opstine Pristina.

S postovanjem,

Besnik Osmani,
Generalni Sekretar,

____.__-F_)B-O.LJ_‘\

Kopija: Hidajete Zhuri -MSPP
Shpend Agaj -MSPP
Jeton Qela  -MALS
Arhivi MALS-a
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Op#tina Pridtina ~-Municipality of Prishtina

N bazg t nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, dhe nenit 17, pika b t€ 1 ig7it nr. 03/1.-040,
pifr vetégeverisic Jokale ("Gazeta 7"““”" e Republikds sé Kosovés”, nr, 28/15, gershor
42%8} t¢ neneve 15 dhe 20 8 Ligjit nr. 2003/14, pér planifikim hap&sinor, t€ nenit 11 ¢
Ligiit p#r ndryshimin dhe plot&?szmm e Ligjit pér | ﬂl:‘“ fikim hapf'-i(-‘:?:"-.or, nr. 2003/14,
dhe # nenit 15, paragrafi 15.1, pika b dhe nenit 34, paragrafi 34.1, pika d & Statutit &
Komun#s g¢ Prishtinés, 01 nr. 110 - 391, & dt. 5 02.2010, Kuvendi i Komunds sé
Prishtinds, né mbledhjen e mbajtur mé 26.08.2013, miratoi kite

TENDIM
PER FILLYMIN E NDRYSHIMIT DHE PLOTESIMIT TE PLANTIT RREGULLUES
TE LAGIES “TOPHANE"

L

Bz {1
pozitave

v 35 - :}?9, t(* dt 2” 11 2{}05 gio*eﬁuar me ‘J@WI min ;;‘w p%m’“ﬂ e d
lidhur me realizimin e Planif rreguliues "Tophane”, 01 nr. 35 - 334, & dt. 24.7.2007, dhe
Vendimit pér plotisimin e ményrés <8 realizimit 8 Planit rregullues té Jagjes
"Tophane”, 01 nr. 35 - 374, t& dt. 3.4.2008.

IL
Me ndrvshimet dhe plotgsimet e Planit rregullues # Jagics  “Tophane”, do &

rishgyrtohen elementet dhe pérmbajtjet e pa realizuara to planit nga pika [ e k&t
vendimi.

1§11
Bartés i pérgatitjes s¢ detyrave pér hartimin € Planit pér ndryshimin dhe plotésimin e
Planit rregullues t8 lagjes “Tophane”, #shi# Drejtoria ¢ Urbanizmit, Nd&rtimit dhe

Mbrojties s8 Miedisit ¢ Komunés s Prishtings.

iv.
Pésr ndryshimin dhe rlotédsimin e Planit rregullues & lagics “Tophane”, nga pika [l
katii venddimi, Komuna do t& angazhojé kompani profesionale, sipas procedurave t8
parapara hg}:".?‘e.

Fage I nga2

Adrese R UTK- 2210000 2
Telefan + 3813
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V.

Piani rregullues § pérsh i\mar né pikén I 8 ket vendimi, do # i1ttt me vendimin
e Kuvendit t¢ Komunits & Prishtngs si proieleplan, né ménvr gé ai i nénshtrohet

diskutimit publik para ¢ 42:.15:.‘-'52':2;2 dhe miratimit p8rfundimtar.

VL
Pér zbatimin e kétj vendinmi do te kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e
Urbanizmit, Ndértimit Jhe Mbrojties s& Micdisit e Komunés 5€ Prishtinss. Organet
Yera 88 Administratds Lomunale do t€ krycin® veprimet prkatiise nga pirpiesiseits o
tyre me qEllim 68 rhatimit 8 kéti] vendimi,

Vil
Ky vendim hvn na ¢ i 8 (tetd) dies nga dita ¢ publikimit t8 Hi n8 mbeldn ¢ shpallies
dhe ueb-fag aen e Komunds sé Pri shtinés,

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

01. nr. 033 - 156908, me 27 A38.2013

KRYESUFSI I KUVENDIT
Sami tlamit

T pE oS
Dooepd dipl,

Fage 2 nga 2

Adresa Rr, UCK- 2-10.000 s rennms Koy
Teleton: + 380038
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3 Ministria e Administrimit t& Pushtatit Lokal
{ ilinistarstvo Lokalng Samouprave i Administracije
Maistry of Local Government Administration

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opétina PriStina -Municipality of Prishtina

N¢ bazé t8 nenit 12, paragrafi 12.2. pika d dhe nenit 17, pika b t& Ligfit nr. 03/L - 040, pér
vetéqeverisie Tokale (“Gazeta zvrtare ¢ Republikés 58 Knsovds” nr. 28/15, gershor 2005), &
dispozitave 18 nenit 13 & Ligjit nr, 2003/14, pér planifikimin hapésinor dhe nenit 9 16 Ligjit nr.
03/1. - 106, pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 2003/14, p&r planifikim hapdsinor dhe &
dispozitave t8 nenit 15, pika b dhe nenit 24, paragrafi 341, pika d & Statufit t& Komund@s sé
Prishtings, 07 nr. 110 - 391, t& de. 25.02.2010, Kuvendi i Komun#s sé Prishtinés, né mbledhjen e
mbaitur mé 26,08.2013, mira Foi kéts

VENDIM
PIT MIRATIMIN E PLANIT ZIIVILLIMOR KOMUNAL PER PFRIUDHEN 2013 ~ 2022

L
Miratohot Vendimi pér miratimin e Planit zhvillimor komunal pitr neriudhiéin 2013 - 2022,
H i

ik

Plani i cekur n# pikén I 18 kétii vendimi, pérbéhet nga piesa tekstuale dhe grafike.

.
1. Pjesa tekstuale e Planit pérmban: profitin e zhvillimit hapésinor dI
vizionin, parimet dhe caget, kornizén e zhvillimit hapésinor, strate
zbatim.
2. Pjesa grafike e Planit pérmban & dheénat hartografike dhe piestt gera grafike, ku
pérshkruhet giendis né hapssird dhe ndérhyrict né &
3. Prezantimet hartoorafike t8 digitalizuara té Planit paragesin triieing e zgfidhjeve 8
planifikuara.

& analizén e giendies,
& dhe disprzitat pé

~4

v,
1. N piesén tekstuale 3 Planit paragitet profili i gjendjes n& komunén e Prishtings, pozita,
réndésia dhe céshtjet Hera specifike (8 territorit & komun#s s€ Prishtings, né kontest me
Planin hap#sinor 8 Kosovés, analizén e profilit me & cilén fregohen pErpardsité,
manaésité dhe mundésité e rhvillimit t8 korungs & Prishtings, si dhe vierdsimet e
ndikimst sncin-ekonomik dhe miedisor né kéto zhvitlime,

~ Fage 1 nga 2

‘e prishiing-ker or2



2. Pérmbaijtja e vizionit dhe parimeve paraqget té ardhmen e komunés sé Prishtinés, caqet
dhe prioritetet strategiike zhvillimore afatgiate.

3. Korniza e zhvillimit hapésinor komunal pérmban strukturén dhe lokacionin hapssinor
pér zhvillimin dhe organizimin e ardhsh&m ekonomik: regjenerimit, turizmit, rekreacionit,
tregtisé, transportit komunal, popullsisé, banimit, vendbanimeve, ¢éshtjeve sociale,
trashégimisé kulturore, mjedisit, duke pérfshiré trash&giminé natyrore, shénimin e zonés
urbane ekzistuese dhe zgjerimet e propozuara p#r t& ardhmen, si dhe ndértimin fashté
zon&s urbane dhe zonave ndértimore 8 fshatrave,

4. Pjesa e zbatimit t& Planit pérbén kushtet e réndé&sishme p&r zhvillimin dhe shfrytézimin e
tokés né komuné, destinimin e sipérfageve, zonat ndértimore pér vendbanime dhe
strukturat ckzistuese jasht® zonave € vendbanimeve, kushtet pér vendosijen e korridoreve
apo traseve dhe sistemeve t€ tjera té infrastrukturés dhe masat pér parandalimin e
ndikimeve negative né mjedis.

V.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria e Urbanizmit, Nd&rtimit dhe Mbrojtjes
sé Mjedisit.

VL.
Kv vendim hyn n# fuai feté (8) dité nga ditz e publikimit t8 tij né tabelén e chpallieve
S oy i £ g Py : z B
Komunés dhe né ueb-tocen e Komunés,

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01, nr. 031-156871, m# 27.08.2013
KRYESUESI 1 KUVENDIT

Sami Hamiti, ecc. i dipl.
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